
平成３０年４月１１日  

保 護 者 様  

岡山市立石井中学校     

校  長   村 上 一 男 

                            PTA 会長  三 宅 一 信 

 

第１回土曜授業及び PTA 総会・学級懇談会のお知らせ  

 

 陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

から本校の教育活動につきまして，多大なご理解とご支援を賜り，深く感謝いたし

ております。  

 さて，保護者の方々に生徒の学校での学習や生活の状況を知っていただくため，

下記の日程で本年度第 1 回目の土曜授業及び PTA 総会・学級懇談会を開催いたしま

す。ご多用中とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ぜひご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。  

 

記  

 

１ 日 時  平成３０年４月２８日（土）８：５５～  

 

２ 日 程    

   ８：５５～ ９：４０ １校時（45 分）【参  観  授  業】  

    ９：５０～１０：３０ ２校時（40 分）【講演会（スマホの利用について）】 

  １０：４０～      生徒下校  

 

 ＊２校時後，PTA 総会を行います。その後，学級懇談会がありますので，保護

者の方はＰＴＡ総会後，各教室へご移動ください。  

 

授  業  参  観  等  一  覧  表  （教科・場所・担当）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊石井中学校では，総合的な学習の時間を「四つ葉タイム」と呼んでいます。  

 １校時  ２校時   

 

１  

年  

 

Ａ  社会・１Ａ・寺岡  

講演会  

＜体育館＞  

ＰＴＡ総会  

＜体育館＞  

・  

学級懇談会  

＜各教室＞  

・  

ＰＴＡ専門委員会  

＜下記参照＞  

Ｂ  国語・１Ｂ・池田  

Ｃ  理科・１Ｃ・福本  

Ｄ  英語・１Ｄ・山際  

 

２  

年  

 

Ａ  四つ葉・２Ａ・日浦  

Ｂ  四つ葉・２Ｂ・金本  

Ｃ  四つ葉・２Ｃ・垣内  

Ｄ  四つ葉・２Ｄ・遠藤  

 

３  

年  

 

Ａ  保健・３Ａ・土屋  

Ｂ  社会・３Ｂ・小川  

Ｃ  美術・美術室・川阪  

Ｄ  音楽・音楽室・大角  

Ｋ 

組  

数学・Ｋ１・花田  

英語・Ｋ３・柏木  



 

   １０：４５～１１：４５  P T A 総  会（  体  育  館  ）  

      ＜議題＞・平成 2９年度事業報告     ・平成 29 年度決算報告及び会計監査報告  

       ・平成 30 年度役員について ・旧役員，新役員あいさつ  

       ・平成 30 年度予算案審議     ・その他  

 職  員  紹  介  

               学校長あいさつ  

本年度の教育について  

教職員紹介  

 

 １１：４５～１２：１５  学  級  懇  談  会（  各  教  室  ）  

 

１２：１５～１２：４５  各  専  門  委  員  会  

                               事業厚生部：多目的１  

広報部：PTA 室  

 交通補導部：ミーティング  

                学年部（１年・２年・３年）：図書館  

 

３ その他  

 

○ 体育館では，PTA 総会の後，本年度の教育の重点について説明し，学年ごと

に教職員の紹介を行います。  

○ 総会終了後に，学級懇談会と各専門部会・学年部会を行います。  

○ 昨年度から，できるだけ多くの方に参加していただけるように PTA 総会を

土曜日開催としました。皆様の積極的なご参加をお待ちしています。  

○ 総会出席者が少ないと流会になります。総会を欠席される場合は，必ず下の

委任状を４月１７日（火）までに担任へご提出ください。よろしくお願いし

ます。  

 

 

 

 

 

 

キ リ ト リ  

 

 

委   任   状  
 

 岡山市立石井中学校 PTA 会長を代理人と定め，平成３０年４月２８日の PTA

総会の一切の権限を委任します。  

平成３０年４月    日  

 

（   ）年（   ）組（   ）番  

 

生  徒  氏名（                ）  

 

保護者氏名（               印）  


